
Universidade Federal da Bahia 

Instituto de Geociências 
          Programa de Pós Graduação em Geologia 

           Rua Barão de Geremoabo s/n  Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290 
 

 
 
 

Ad Referendum 
 

O Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia do Instituto 

de Geociências IGEO da Universidade Federal da Bahia - UFBA, Prof. Dr. Luiz 

Rogério Bastos Leal, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Aprovar, em caráter ad referendum, as solicitações de defesa dos discentes 

relacionadas abaixo, após parecer favorável da Comissão designada para 

avaliação das solicitações de defesa e de homologação dos exames de qualificação 

e trabalhos de conclusão.  

Mestrado 

● Gabriela Santos Oliveira - “PROPOSIÇÃO DE VALORES DE BACKGROUND 

PARA SOLOS E DEPÓSITOS SEDIMENTARES DA ZONA NÃO SATURADA DO 

POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI” 

● Deize Elle Ribeiro Moitinho - “EVOLUÇÃO HIDROGEOQUÍMICA DO SISTEMA 

AQUÍFERO MULTICAMADAS ILHAS-SÃO SEBASTIÃO, BRASIL: IMPLICAÇÕES 

PARA A GESTÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEOS”  

Doutorado 

● Diego Melo Fernandes - “QUÍMICA MINERAL DOS STOCKS FAZENDA 

LAGOAS E RIACHO DO MINGU, SISTEMA OROGÊNICO SERGIPANO, SUL DA 

PROVÍNCIA BORBOREMA, BRASIL: UMA INTERPRETAÇÃO SOBRE A EVOLUÇÃO 

DA CRISTALIZAÇÃO E MISTURA DE MAGMAS” 

 

Salvador, 24 de janeiro de 2025. 

 

 
Prof. Dr. Luiz Rogério Bastos Leal 

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia 
IGEO/ UFBA 
 

    


		2025-01-27T13:29:37-0300




